

Gündem

- Fed Başkan Yardımcısı Randal Quarles, enflasyonu ölçmenin zor olduğunu ve Fed'in %2 hedefinin hemen altında yer alan bir seviyenin kendisi için yeterli olduğunu söyledi.
- Fed Başkan Yardımcısı Richard Clarida, son dönemlerdeki düşük enflasyonda geçici faktörlerin etkili olduğunu ve faizlerin aşağı ya da yukarı yönde hareket etmesi için güçlü bir temel görmediklerini söyledi.
- Almanya'da sanayi üretimi Mart ayında %0.5 düşüş beklentilerinin aksine %0.5 artış kaydetti.
- Avrupa Birliği (AB) Komisyonu yayınladığı Avrupa Ekonomik Tahminleri 2019 İlkbahar Raporu'nda, Euro Bölgesi ekonomisi için büyüme tahminini aşağı yönlü revize ederek bu yıl için %1.3'ten %1.2'ye indirdi. Raporla, AB için önümüzdeki dönemde aşağı yönlü risklerin ön plana çıkmaya devam edeceği ve özellikle ticari gerginliklerin küresel ekonomik görünüme ilişkin belirsizlikleri arttırabileceği ifade edildi.
- AB Komisyonu Avrupa Ekonomik Tahminleri 2019 İlkbahar Raporu'nda, Euro Bölgesi'ndeki risklere dikkat çekerek Almanya'ya ait büyüme tahmini de %1.1'den '0.5'e düşürdü.
- Çin'de Nisan ayında ihracat yıllık bazda %2.7 düştü ve ithalat %4 arttı. Dış ticaret fazlası 13.84 milyar dolar seviyesinde açıklandı. İhracattaki gerilemede ABD ile Çin arasındaki ticaret müzakerelerine ilişkin belirsizliklerin etkili olduğu düşünülüyor.

Piyasalarda Bugün

Piyasalarda uzun zamandır devam eden ticaret müzakerelerine ilişkin iyimser hava, ABD Başkanı Donald Trump'ın haftasonu yaptığı açıklama sonrasında yerini endişeye bıraktı. Trump'ın müzakerelerde ilerleme kaydedilmediğini ve Çin'e karşı daha fazla ticaret kaybı vermeyeceği yönündeki açıklamalarla haftaya aşağı yönlü başlayan ABD borsaları dün Ocak ayından bu yana yaşanan en sert düşüşü kaydetti. Çin'li yetkililer ile Trump'ın yeniden bir araya gelmesi bekleniyor. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerinde de dün aşağı yönlü hareketler hakimdi. Dolar artan ticaret endişeleri sonrası güvenli liman alımlarının azalmasıyla yen karşısında sert değer kaybetti ancak Euro'dan aldığı destekle doların majör paralar karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi günü yataya yakın hafif yükselişle tamamladı. Dolar, gelişmekte olan ülke para birimlerine karşı güçlü seyrini ise korudu. Asya'da borsalar ticaret endişelerine ek olarak Çin'de beklentilerin oldukça altında gelen ihracat rakamları sonrasında dün sert düştü. Avrupa borsalarında da aşağı yönlü hareketler hakimdi.

ABD ve Çin arasında ticaret geriliminin tırmanması ve Avrupa'nın büyümesine ilişkin beklentilerin düşmesi sebebiyle Euro varlıkları baskılandı. Dün güne 1.1199'dan başlayan parite günü 1.1191'den sonlandırdı.

ABD Başkanı Donald Trump'ın yaptığı açıklamalardan sonra piyasalarda gözler ABD ile Çin arasındaki ticaret görüşmelerine çevrilmişken altına güvenli liman alımları gelmeye devam ediyor. Dün günü %0.3'lük artışla 1,284 dolar/ons seviyesinden tamamlayan altın fiyatlarının son aylarda dar bir bölgeye sıkıştığı, ancak bu sıkışmanın sonuna geldiği ve önümüzdeki yakın dönemde kararsızlığını aşip aşağı ya da yukarı olacak şekilde yönünü belirleyebileceğini düşünüyoruz. Petrol fiyatları, ABD'nin ham petrol stoklarında yaşanan artışın etkisiyle dün azalış gösterdi ve günü %1.37 düşüş ile 61.40 dolar/varilden sonlandırdı. ABD'nin Çin'e uygulayacağı ek gümrük vergisi haberlerinin petrol fiyatlarında ne yönde hareketlenmeye yol açacağı takip edilmeye devam ediyor.

Yüksek Seçim Kurulu'nun İstanbul seçimlerine yönelik kararının ardından yükselen USD/TL kuru dün dolar endeksindeki yükselişin de etkisiyle 6.1969'a kadar yükseldiği günü 6.1501'den kapattı. Böylece USD/TL kuru dün 5 Ekim'den sonraki en yüksek seviyesini test etti. Dün USD/TL kurunun yanı sıra EUR/TL kuru ve sepet kurda (0.5*\$/0.5*€) yükseliş yaşandı. EUR/TL kuru günü 6.8843'den yükselişle sonlandırırken, sepet kur ise günü 6.5155'den yükselişle tamamladı. USD/TL kuru bu sabah dünkü kapanışının üzerinde 6.16 seviyesinde hareket ediyor. Yurtiçi gelişmelerin yanı sıra ABD-Çin arasında gerilen dış ticaret ilişkileri kurun hareketi açısından takip edilmeye devam edilecek. Küresel hisse senetleri piyasasındaki satışların yanı sıra yurtiçi gelişmelerin etkisiyle Borsa İstanbul'da satıcılı bir gün oldu. Bankacılık hisse endeksindeki %2.77 değer kaybı öncülüğünde BIST 100 endeksi %1.61 düşüş kaydederek günü 91,482 seviyesinden kapattı. Yurtiçi TL varlıklara satışın devam ettiği günde tahvil bono piyasasında da sert çıkışlar yaşandı. 2 yıllık tahvil getirisi %25.22'lik günlük kapanış ile 25 Ekim 2018'ten sonra gördüğü en yüksek seviyeyi görürken, 10 yıllık tahvil getirisi 85 baz puan yükselişle %20.64'ten günü sonlandırdı.

Bugün yurtiçinde Nisan ayı hazine nakit dengesi açıklanacak.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	Hazine Nakit Dengesi (Nisan)	Düşük	-14.9 milyar TL	--
Almanya	Sanayi Üretim Endeksi (Mart, y-y)	Orta	-%0.4	-%2.7

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.